
 

                                      
 
 
 

 
 

 

 
 

ГАП ОСИГУРУВАЊЕ АД Битола

Финансиски извештаи
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ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

 

  ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
Назив 

Акционерско осигурително брокерско друштво ГАП Осигурување 
АД Битола 

Скратен назив ГАП Осигурување АД 
Правна форма Акционерско Друштво 

Статус 
Акционерско осигурително брокерско друштво, со број на решение 
со кое Агенцијата му издала дозволата за вршење 
осигурително брокерски работи УП 14-1-1116 од 13.12.2023 

Регистрирано На 03.01.2024 

Функционира На територијата на Република С. Македонија 
Седиште Битола 

Адреса ул.Никола Тесла бр.34 
Раководење Управен одбор, Извршен Директор 

Избор на директор Управен одбор 
Делокруг на работа Осигурително брокерски активности 

Финансирање Приход од брокеража 

Директор на ГАП Осигурување Пеце Цветков 

Управен одбор  

Членови 
Горан Фиданоски - неизвршен член 
Пеце Цветков - извршен член 
Адис Миртоски - неизвршен член 

 

 
 
 

Деловни единици 
 

 
 
Подружница Кичево 

- Булевар Ослободување бр.52 
 
Подружница Крушево 

- Ул. Илинденска бр.53 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

МИСИЈА  
 

Мисија на нашето Осигурително Брокерско Друштво ГАП Осигурување АД Битола е компетентност 
за застапување пред осигурителните компании на клиентите, како во поглед на склучување на договори за 
осигурување, така и при реализација на евентуални штети и креирање на нови осигурителни производи и 
услуги. 
 

ВИЗИЈА 
 

Со седиште во Битола и свои подружници во Кичево и Крушево, ГАП Осигурување нуди брза услуга низ 
поголемиот дел од територија на нашата држава, подготвено да се справи со сите осигурителни предизвици.



 ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ  
 
 
 Основи за подготовка и презентација на финансиските извештаи 

 
Друштвото ја води својата сметководствена евиденција и ги подготвува своите финансиски 
извештаи во согласност со Законот за јавни претпријатија објавени во (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 83/09...); одредбите на Законот за трговски друштва на 
Република Македонија (“Службен весник на Република Македонија” бр.28/04, со пратечките 
измени) и Правилникот за водење сметководство (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.159/2009). Според овој Правилник, сметководствените стандарди што се 
применуваат во Република Македонија се Меѓународните сметководствени стандарди 
(MСС) и Mеѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) од 2009 година, 
утврдени од Одборот за Меѓународни сметководствени стандарди (ИАСБ.)  
 
Финансиските извештаи на Друштвото се прикажани во македонски Денари. Денарот 
претставува официјална валута на известување во Република Македонија. 

 
 
       Политика за евидентирање на приходите од продажба 

 
Друштвото генерира приходи од брокеража од продажба на осигурителни полиси за живот и 
неживот. 
Друштвото ги евидентира приходите кога станува извесно дека идни економски користи ќе 
влезат во Друштвото и истите можат да бидат соодветно измерени. Продажбите се 
евидентираат според фактурната вредност. 
 
 

 Трансакции во странска валута 
 
Трансакциите настанати во странска валута се искажуваат во Денари со примена на 
официјалните курсеви на Народна Банка на Република Македонија кои важат на денот на 
трансакцијата.  
 
Средствата и обврските деноминирани во странска валута се изкажуваат со примена на 
официјални курсеви кои важат на денот на составувањето на Билансот на состојба.  

 
 
  
 Данок на добивка 

 
Тековен данок на добивка 
Данокот на добивка се пресметува согласно со одредбите на релевантните законски прописи 
во Република Македонија, по стапка од 10% на бруто добивката зголемена за износот на 
непризнати расходи . Плаќањето на месечниот данок се врши аконтативно.  
 
Одложен данок на добивка 
Одложен данок на добивка се утврдува со примена на методот на обврски во билансот на 
состојба за сите времени разлики кои се јавуваат помеѓу даночната основа на средствата и 
обврските и нивната сметководствена вредност во финансиските извештаи. Стапката на 
данок на добивка на денот на билансот на состојба се употребува за утврдување на 
одложените даночни средства и обврски. Одложените даночни обврски се признаваат за 
сите оданочиви времени разлики. Одложени даночни средства се признаваат за одбитните 
времени разлики и ефектите од даночните загуби се пренесуваат во обем во којшто постои 
веројатност дека ќе се оствари оданочива добивка со цел да се овозможи одбитните 
времени разлики и пренесените даночни загуби да бидат искористени.  



 
 
 Материјални средства (недвижности, постројки и опрема) 

 
Материјалните средства на друштвото иницијално се евидентираат по набавна вредност. 
Набавната вредност на материјалното средство (недвижности, постројки и опрема) се 
состои од набавна цена со вклучени царини и даноци кои не се одбиваат, по намалување за 
износите за трговски попусти и рабати и сите други трошоци кои се потребни да се доведе 
средството во сегашната локација и состојба за да биде спремно за користење онака како 
што тоа го бара раководството на Друштвото. 
 
Земјиштето се признава по набавна вредност, во согласност со домашната регулатива 
истото не е предмет на депрецијација.  
 
Опремата и возилата се признаваат по набавна вредност во која е вклучена цена на набавка, 
даноци кои не се одбиваат и други трошоци потребни средството да се доведе до 
посакуваната локација и состојба неопходна за извршување на оперативните цели. 
 
Книговодствената вредност на средствата е предмет на редовна опсервација за можни 
оштетувања, особено кога одредени настани укажуваат дека книговодствената вредност не 
може да се надомести.Доколку вакви показатели постојат и книговодствената вредност е 
поголема од проценетата надоместлива вредност , вредноста на средството се намалува до 
износот на надоместливата вредност. 

 
Депрецијацијата се пресметува со користење на праволиниска метода по стапки кои го 
отсликуваат употребниот век на користење на средствата. 
 
Основните стапки на депрецијација се: 
 

Згради 1% - 10% 
Компјутери 25% 
Опрема и возила 5%-25% 

 
 

На средствата книжени на сметката на инвестиции во тек, до моментот на нивно ставање во 
употреба, не им се пресметува депрецијација.  

  
  
 
 
 
 Долгорочни финансиски вложувања 

 
Долгорочните финансиски вложувања се состојат од учество во капиталот во поврзани и 
останати правни лица, хартии од вредност наменети за тргување или расположиви за 
продажба.  
 
 
Учество во капиталот на поврзани и останати правни лица 
Учеството во капиталот во поврзани и други правни лица почетно се признаваат по набавна 
вредност, а на крајот на периодот за известување се искажуваат по фер (објективна) 
вредност, при што разликата се ефектуира како трошок за периодот. 

 
 
      Залихи 
 



Залихите на Друштвото се состојат од залиха на материјали, резервни делови и залиха на 
ситен инвентар. Набавната вредност се состои од фактурна вредност, царини и даноци и 
поврзани трошоци како што се транспортни трошоци, трошоци за ракување и други трошоци 
кои директно се поврзани со набавката. Залихите на ситен инвентар целосно се отпишуваат 
во момент кога се ставаат во употреба. 

 
 
      Парични средства и еквиваленти на парични средства 
 

Парите и паричните еквиваленти на Друштвото се состојат од Денари и странска валута на 
сметки во банка, и парични средства во благајна. 

 
 
      Испратнини за пензионирање, пензиски планови и технолошки вишок 

 
Друштвото учествува во пензискиот фонд со уплатување на опrеделени придонеси утврдени 
со домашната легислатива. Придонесите, кои зависат од висината на платите, се уплатуваат 
во Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Република Македонија. Не постојат 
дополнителни обврски во однос на финансиските планови. 

 
Друштвото исто така исплаќа двократен износ од просечно исплатена нето плата во 
Република Македонија како отпремнина во случај на заминување во старосна пензија.  
 
 

      Побарувања од купувачи 
  

Побарувањата од купувачите се прикажани според нивната номинална вредност намалена 
за соодветни износи на исправки за сомнителни побарувања. Проценката за исправка се 
прави врз дел или врз целиот износ на побарувањата од купувачи кога според мислењето 
на раководството истите нема да бидат наплатени. 

 
 
      Поврзани субјекти 
 

Поврзани субјекти се сметаат дека се оние кои имаат значајна улога во донесување на 
финансиските и оперативните одлуки на Друштвото. 

 
 
      Државни поддршки 
 

Сметководствениот третман на овие средства е во согласност со МСС 20- Сметководство 
за државни поддршки и обелоденување на државна помош, со примена на приходниот 
пристап. За приходниот пристап е основно дека државните поддршки треба да бидат 
признати во добивката или загубата на систематска основа во периоди во кои се признаваат 
како расход поврзаните трошоци кои поддршките треба да ги надоместат. 
Државните поддршки во форма на залихи и парични средства се признаваат целосно како 
приход во Билансот на сеопфатна добивка, освен доколку се разграничуваат за наредни 
периоди. 

 
 
      Сметководствен принцип на континуитет 
 
 Финансиските извештаи на Друштвото се подготвени врз основа на принципот на 
 континуитет на 31 декември 2025 година и овој принцип продолжува да постои како 
 претпоставка и после издавањето на финансиските извештаи.  
 
 



  Корекција на грешка 
 

Друштвото врши корекција на грешки / промени на сметководствени политики во согласност 
со МСС 8- Сметководствени политики, промени на сметководствени проценки и грешки. 

      
 
      Вложување во недвижности 

 
Во согласност со МСС 40 - Вложување во недвижности, Друштвото дел од објекти и опрема 
дава под наем и остварува приход од наем. 

Вложувањето во недвижности се евидентира во моментот кога станува очигледно дека 
Друштвото од средството ќе се стекне со идни финансиски користи што нему му припаѓаат, 
односно за зголемување на капиталот или двете. Првично, вложувањето во недвижности се 
признава според нивната набавна вредност. После иницијалното признавање, 
последователните трошоци можат да се капитализираат во вложувањето во недвижност 
единствено доколку се очекува зголемување на идните користи. Сите останати 
последователни трошоци се евидентираат како трошок за периодот.   

Друштвото како своја сметководствена политика го применува моделот на набавна 
вредност. 
Вложувањата во недвижности се депрецираат по стапка од 2,5% годишно. Депрецијацијата 
се пресметува праволиниски и го рефлектира корисниот век на употреба на недвижноста. 

      
 
 
       Политика на ризик  
 

Ризикот во ГАП Осигурување претставува закана дека некој настан или активност може да 
се претвори во негативен ефект кој ќе ја намали способноста на ГАП Осигурување успешно 
да ги извршува своите надлежности, задачи и обврски. 
Ризикот во работењето на ГАП Осигурување претставува веројатност дека одредена 
активност или настан, директно или индиректно негативно ќе се рефлектира врз успешноста 
во работењето на Друштвото, непреченото извршување посредничките работи, намалување 
на приходите и зголемување на расходите. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31.12. 2025 година (во денари)

2025 2024

424.078 1.887.029

3.794.414 3.112.985

0 0

0 0

0 0

4.218.492 5.000.014

85.160 85.802

0 0

0 0

0 0

0 0

85.160 85.802

4.303.652 5.085.816

0 0

1.738.453 1.120.229

627.897 2.470.642

2.366.350 3.590.871

0 0

0 0

0 0

2.366.350 3.590.871

3.690.000 3.690.000

-2.195.697 0

0 0

0 0

442.999 -2.195.697

1.937.302 1.494.303

4.303.652 5.085.174

0 0

81850

Тековни обврски (15+16)

Вкупни обврски (17+20)

Резерви

Вкупни средства (6 + 12)

Вкупен капитал (22+23+24+25+26)

Капитал                                         

Долгор. резервирања за ризици и трошоци и одл. дан. обврски

Ревалоризациони резерви

Добивка / Загуба за деловната година

Вкупно Обврски и капитал (21+27)

Вонбилансна пасива

Долгорочни побарувања

Краткорочни обврски

Долгорочни финансиски средатва

Нематеријални средства

Други долгорочни средства 

Краткорочни финансиски средства

Биланс на состојба (Извештај за финансиската состојба) 

Средства

Парични средства и парични еквиваленти

Побарувања од купувачите (краткорочни побарувања)

Залихи

Вонбилансна актива

Други тековни средства (АВР)

Нетековни средства (7 + 8 + 9 + 10 + 11)

Тековни средства (1 + 2 + 3 + 4 + 5)

Одложено плаќање на трошоци и приходи (ПВР)

Акумулирана добивка / Пренесена загуба

Долгорочни обврски и обврски за нетековни средства

Нетековни обврски (18+19)

Материјални средства и вложувања во недвижности

Обврски и Акционерски капитал



#REF!
01.01.- 31.12. 2025 година (во денари)

2025 2024

4.201.383 1.352.618

0 32.043

0 0

4.201.383 1.384.661

163.026 307.389

1.517.837 1.825.518

0 23.350

68.278 0

0 0

2.009.243 1.490.968

3.758.384 3.647.225

442.999 -2.262.564

0 66.867

0 0

442.999 -2.195.697

0 0

442.999 -2.195.697

Залихи на готови п-ди и недовршено п-во

Биланс на успех (Извештај за добивка и загуба) 

Приходи од продажба

Приходи од финансирање

Амортизација на материјални средства

Потрошени суровини и материјали

Трошоци за вработените

Останати оперативни приходи

Вкупно оперативни приходи (30+31+32)

Вредносно усогласување на тековни средства

Набавна вредност на продадени стоки

Останати оперативни расходи

Вкупно оперативни расходи

Оперативна добивка (32 - 39)

Расходи од финансирање

Добивка пред оданочување (39+40-41)

Данок на добивка

Нето добивка / загуба



(во денари)

2025 2024

3.690.000 3.690.000

-2.195.697 0

442.999 -2.195.697

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1.937.302 1.494.303

Усогласувања на задржаната добивка

Нераспределена добивка на крајот на периодот

Вкупно капитал

Номиниран капитал

Извештај за промените во капиталот

Нераспределена добивка на почетокот на периодот

Нето добивка/загуба за деловната година

Резерви

Ревалоризациони резерви

Исплатена дивиденда



Опис
Основна 
главнина

Премија на 
издадени 

акции

Законски 
резерви 

Резерви за 
откуп на 

сопствени 
акции

Сопствени 
акции/удели

Резерви за 
реинвестирана 

добивка

Ревалоризацио
ни резерви од 

објективна 
вредност на 
долгорочни 

средства

Ревалоризаци
они резерви 

од објективна 
вредност на 
Финансиски 

средства 
расположливи 
за продажба

Акумули-
рана 

(задржана) 
добивка

Добивка за 
годината

Вкупно

2024 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Состојба на 01.01.2024 3.690.000      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      3.690.000       
Нова емисија на акции -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Пренос на резерви за реинвестирана 
добивка -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Издвојување на резерви -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Откуп на сопствени акции / удели -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Пренос на добивката од 2023 година -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        

Ревалоризација на материјални средства
-                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        

Објективна вредност на финансиски 
средства расположливи за продажба -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
 Добивка / (Загуба) за 2024 година -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        (2.195.697)    (2.195.697)      
Промени во главнината од трансакции со 
акционерите
Исплата на дивиденда -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Состојба на 31.12.2024 3.690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.195.697 1.494.303

2025
Состојба на 01.01.2025 3.690.000 -                    -                    -                     -                             -                             -                           0 0 -2.195.697 1.494.303
Нова емисија на акции 0 0 -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Пренос на резерви за реинвестирана 
добивка -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Издвојување на резерви -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Откуп на сопствени акции / удели -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Пренос на добивката од 2024 година -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        

Ревалоризација на материјални средства
-                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        

Објективна вредност на финансиски 
средства расположливи за продажба -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Добивка / (Загуба) за 2025 година -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        442.999         442.999           
Корекција на сметководствена грешка -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Промени во главнината од трансакции со 
акционерите
Исплата на дивиденда -                      -                    -                    -                     -                             -                             -                           -                         -                        -                      -                        
Состојба на 31.12.2025 3.690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.752.698 1.937.302
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за 2025 година
1.

2.

3.

4.

Адреса
Седиште 

Форма на трговско друштво

ГАП ОСИГУРУВАЊЕ АД Битола

АД

4057040

ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ

Назив на друштвото

Број на регистарска влошка во Трговскиот регистар

Назив на друштвото

Единствен даночен број

ГАП ОСИГУРУВАЊЕ АД Битола

075 284 631
4030955261454

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

Позначајни дејности кои ги извршува

Телефон

Сопственичка структура

Краток опис на позначајните сметководствени политики кои се применети во двата пресметковни периода 
во годишната сметка (за приходите, расходите, нематеријалните средства, материјалните средства, 
побарувањата и обврските и друго).

ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ

ОСНОВА ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА

Изјава за усогласеност 
(врз основа на кои стандарди 
е подготвена годишната сметка)

0

Нема

Валута на презентација

3

Ул. Никола Тесла бр.34 Битола
Битола

Број на вработени према степен на образование

Идентификација на поврзани субјекти 
(назив и процентуално учество)

Средно

Седиште

Вреднувањето на средствата и обврските се врши според методот на набавна вредност (историски трошоци), а 
приходите и расходите се вреднуваат согласно со методот на фактурирана реализација и принципот на 
судирање.

Информација дали годишната сметка 
е поединечна или консолидирана

КОРИСТЕНИ ПРОЦЕНКИ

Промени во регистарската влошка во Трговскиот регистар 
до периодот на известување

66.220 - Дејности на застапници во осигурување и осигурителни 
посредници 

МКД

ВисокоОсновно

0

Поединечна

Друштвото е основано во 03.01.2024 година

100% домашни физички лица

Битола

Други релевантни информации за друштвото

Ул. Никола Тесла бр.34 Битола

Меѓународни стандарди за финансиско известување за мали 
и средни субјекти-МСФИ за МСЕ / Меѓународни стандарди за 
финансиско известување и Меѓународни сметководствени 
стандарди/, објавени во Правилникот за водење сметководство
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5.

6.

Промена на сметководствените политики и корекции на грешки во 2025 година не се вршени

Опис на промената или корекцијата (врз основа на кој стандард или друга законска регулатива 
е настаната промената) за кои позиции на годишната сметка се однесуваат и квантифицирани 
ефекти од извршената промена или корекција

ПРОМЕНА НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И КОРЕКЦИИ НА ГРЕШКИ

Во 2025 година посебни проценки на средствата, обврските, приходите и расходите не се вршени.

Опис на ризикот (кредитен ризик, пазарен ризик, ризик на ликвидност) и користени методи 
за мерење на ризикот и квантифицирани информации за ризикот

Пазарниот ризик, Друштвото го контролира со добри политики на менаџментот.
Друштвото не е изложено на кредитен ризик.
Ризикот на ликвидноста, друштвото го апсолвира со контрола на паричниот тек.

Применети методи на значајни проценки кои се применети 
(за нематеријални и материјални средства, приходи, расходи и друго).

УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК
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7.
Патенти и 
лиценци

Гудвил Софтвер
Останати 
средства

Средства во 
подготовка

ВКУПНО

0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Нето сметководствена вредност на
1 Јануари 2024 (претходна година)

НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

О П И С

Набавна вредност
Салдо на 1 Јануари 2025 
(тековна година)
Зголемување
Намалување
Салдо на 31 Декември 2025 
(тековна година)
Исправка на вредноста
Салдо на 1 Јануари 2025 
(тековна година)
Амортизација
Намалување
Салдо на 31 Декември 2025
(тековна година)
Нето сметководствена вредност на
31 Декември 2025 (тековна година)
Нето сметководствена вредност на
1 Јануари 2025 (тековна година)

Набавна вредност
Салдо на 1 Јануари 2024 
(претходна година)
Зголемување
Намалување
Салдо на 31 Декември 2024
(претходна година)
Исправка на вредноста
Салдо на 1 Јануари 2024 
(претходна година)
Амортизација
Намалување
Салдо на 31 Декември 2024 
(претходна година)
Нето сметководствена вредност 
на 31 Декември 2024 (претходна година)
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8.

Земјиште
Градежни 

објекти
Опрема

Инвестиции
во тек

ВКУПНО

0 0 108.510 0 108.510

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 108.510 0 108.510

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 108.510 0 108.510

0 0 108.510 0 108.510

0 0 0 0 0

0 0 108.510 29.972 138.482

0 0 0 29.972 29.972

0 0 108.510 0 108.510

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 108.510 0 108.510

0 0 0 0 0

Намалување
Салдо на 31 Декември 2024 
(претходна година)
Исправка на вредноста
Салдо на 1 Јануари 2024 
(претходна година)
Амортизација
Намалување
Салдо на 31 Декември 2024 
(претходна година)
Нето сметководствена вредност на
31 Декември 2024 (претходна година)
Нето сметководствена вредност на
1 Јануари 2024 (претходна година)

Салдо на 1 Јануари 2025 
(тековна година)
Амортизација
Намалување
Салдо на 31 Декември 2025 
(тековна година)
Нето сметководствена вредност на
31 Декември 2025 (тековна година)
Нето сметководствена вредност на
1 Јануари 2025 (тековна година)

Набавна вредност
Салдо на 1 Јануари 2024 
(претходна година)
Зголемување

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

О П И С

Набавна вредност
Салдо на 1 Јануари 2025 
(тековна година)
Зголемување
Намалување
Салдо на 31 Декември 2025
(тековна година)
Исправка на вредноста



5

9.
Недовршени 
земјоделски 
производи

Основно 
стадо

Обртно стадо
Повеќегодиш-

ни насади
Средства во 
подготовка

ВКУПНО

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Трошоци на амортизација 
на биолошките средства
Состојба на 31 Декември 2024 
(претходна година)

Нетековни средства
Тековни средства

Вкупно биолошки средства

Нетековни средства
Тековни средства

Вкупно биолошки средства

2024
Состојба на 1 Јануари 2024 
(претходна година)
Зголемување како резултат на набавки
Намалување како резултат на продажби
Ожнеани земјоделски производи 
пренесени во залихи
Промена на вредноста
на биолошките средства

БИОЛОШКИ СРЕДСТВА

2025

Состојба на 1 Јануари 2025
(тековна година)
Зголемување како резултат на набавки
Намалување како резултат на продажби
Ожнеани земјоделски производи 
пренесени во залихи
Промена на вредноста 
на биолошките средства
Трошоци на амортизација 
на биолошките средства
Состојба на 31 Декември 2025 
(тековна година)
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10.

11.

12.

0
424.078

Претходна година

1.887.029
0
0
0

Тековна година

424.078

Девизна благајна

3.104.3853.779.857

Вкупно:

0
0

0

3.104.3853.779.857

Застарени, сомнителни и спорни побарувања
Ведносно усогласување на побарувања
Вкупно:

Претходна годинаТековна година

1.887.029

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

О П И С

Парични средства на денарски сметки
Парични средства во денарска благајна
Девизна сметка

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ

0
0

0
0

Побарувања од купувачи во странство

Претходна година

0

0

Тековна година

0

Побарувања од купувачи во земјата

ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

О П И С

По спогодби

Права кои ги носат акциите:

Акции
Дадени заеми

0
0

0
0

О П И С

Вкупно:

Број на акции:
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13. ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Во сопственост на

зголем. намал.

Физички лица 3.690.000 100 0 3.690.000

Правни лица 0 0 0 0

Откупени сопствени акции 0 0 0

ФПИО 0 0 0

3.690.000 100 0 0 3.690.000 0

зголем. намал.

Физички лица 0 0 3.690.000 3.690.000 100

Правни лица 0 0 0 0

Откупени сопствени акции 0

ФПИО 0

0 0 3.690.000 0 3.690.000 100

14. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ

Вкупно:

Обични акции

Приоритетни акции

%
Состојба

2024 (претходна година)

Вид на обезбедување:

01.01.2025

01.01.2024

2025 (тековна година)

Обични акции

Родови на акции

Приоритетни акции

Вкупно:

%
Состојба

Обврски спрема поврзани друштва 
по основ на заеми и кредити

Останати долгорочни обврски

Вкупно:

Обврски спрема поврзани друштва

0

Обврски по основ на заеми

Обврски по основ на кредити

Обврски кон добавувачи

31.12.2024

00

0

%

Тековна годинаОбврски со рок на достасување над 5 години:

Вид на обврска:

Претходна година

31.12.2025 %
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15.

16.

Краткорочни обврски по заеми и кредити спрема поврзани друштва

17.

18.

19.

Приходи од продажба во странство
Вкупно:

Претходна година

Трошоци за членови на органот на управување, надзорниот одбор и за 
членовите на останатите органи
Трошоци за промоција, пропаганда и реклама

0Премии за осигурување

Претходна година

0

4.201.383 1.352.618

0

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА
Тековна година

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ

Наемнина
Дневници за службени патувања и патни трошоци

0
0

0

Тековна година Претходна година

0

О П И С

Приходи од наемнини

0

0
0

Претходна година

400.000

299.594

14.429

0

355.912
15.130

Претходна година

0

0

О П И С

Вкупно:

О П И С Тековна година

Добавувачи во странство
Добавувачи за нефактурирани стоки

Тековна година

1.290.430

1.290.430

О П И С

Добавувачи во земјата

Приходи од продажба во земјата

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ПО ЗАЕМИ И КРЕДИТИ

1.056.831

КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ

4.201.383

Вкупно:

Краткорочни кредити во земјата

0

400.000

0

1.352.618

Краткорочни кредити во странство

1.056.831

Транспортни услуги
Трошоци за саеми

ОСТАНАТИ РАСХОДИ

Тековна година

0

О П И С

0
0
0

0

Приходи од наплатени отпишани побарувања
Приходи од државни поддршки
Вкупно:
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20.

Во,

На ден 13.03. 2026 година

Лице одговорно за составување на извештајот: М.П.

Битола

Илија Трипуновски

Трошоци за ревизија
Трошоци за останати интелектуални услуги

Пеце Цветков

Обврски по основ на купопродажни односи
Приходи од продажба на готови производи
Приходи од продажба на стоки

Банкарски услуги и трошоци за платен промет 39.688 53.167
048.000

законски застапник:

Претходна година

0

795.154
1.219.363

ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ ДРУШТВА

0Вредносно усогласување на краткорочни побарувања

1.400.818
1.802.529

Побарувања по основ на купопродажни односи

Тековна годинаО П И С

Загуби од отуѓување на нетековни средства
Останати расходи
Вкупно останати оперативни расходи



         
     

  
  

Скопје,
13.03.2026 год.
Овластен сметководител
Илија Трипуновски
Уверение/лиценца број
0107712 од 03.10.2017 год.

ГАП ОСИГУРУВАЊЕ АД
Директор

Пеце Цветков
 




